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Naistepäevale pühendatud aktus
Esmaspäeval, 6. märtsil kell 14 toimub instituudi peahoone 

VII auditooriumis rahvusvahelisele naistepäevale pühenda­
tud pidulik aktus.

Ootame kõigi osavõttu 1

Meie
saadiku­

kandidaadid
Eesti NSV Ülemnõukogusse 

Tallinna valimisringkonnas nr. 43 
Agu А  а r n а — instituudi rek­
tor, tehnikadoktor, professor, 
Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
korrespondentliige.

Tallinna Linna Töörahva Saa­
dikute Nõukogusse valim isring­
konnas nr. 53 Heino L e p i k -  
s о n — instituudi teadusala pro­
rektor, proiessor.

Tallinna Keskrajooni Töörahva 
Saadikute Nõukogusse valim is­
ringkonnas nr. 171 Leevi M ö l ­
d e r  —  instituudi keemiateadus- 
konna õppejõud, tehnikakandi­
daat, dotsent,

valimisringkonnas nr. 176 Lla 
R a u d  — instituudi õppeosakon­
na ülem,

Tallinna Ka'in in i Rajooni Töö­
rahva Saadikute Nõukogusse va­
limisringkonnas nr. 111 Maimu 
S a a r e p e r a  — insti uudi ma­
jandusteaduskonna õppejõud, 
majandusteaduste kandidaat, dot­
sendi kt.
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KAS T E A T E  E T . . .
Tallinna Polütehnilise Insti­

tuudi 89G3 üliõpilasest on üle ko l­
mandiku — 3099 —  naised,

* * *
Päevase osakonna teaduskon­

dade üliõpilaste nimekirjas on 
naisi 1370 ehk 37,3 protsenti õh­
tuses teaduskonnas 794 ehk 36 2 
protsenti ja  kaugõppe teadus­
konnas 935 ehk 30,2 protsenti.

Talvisest eksamisessioonist on 
möödas juba m itu nädalat.

Kuidas see tähtis sündmus 
«.löödus, kuidas olid hinded? L ä ­
hemas ringkonnas on sellest iile- 
vaaue juna ammu olemas — 
õpperühmad ju  teavad oma pa­
rematest, Kordaminekutest Ja 
Puudujääkidest. Sellest ollakse 
üsna hästi teadlik ka kursuste 
kaupa.

sameid sooritanud 3156 ü!t- 
õpilasest sai 144 ainult h in ­
ded кrahuldav»  ja see arv ei 
~>le siiski suur. Vähenes väl-> 
jalangevus nõrga õppeeduku­
se ja  õppetööst mitteosavõtu, 
ebaväärika käitumise ja dist­
s ipliin i rikkumise tõttu. 'Eel-' 
misel sügissemestril оi i  vastav 
protsent 7,4, tänavuse õppe-

Järel j uttu eksamisessioonile
Ajasime eksamisessiooni tee­

madel juttu õppeprorektor uo tsent 
Eduard Schmidtiga. Palusime 
teda vastata mõnele küsimusele.

Mida on Teil öelda eksami­
sessiooni tulemuste kohta kogu 
instituudi ulatuses?

//Esiteks seda, et sessioon 
toimus õigeaegse ettevalm is­
tuse ja  organiseerituse tähe 
aU

Päevase osakonna 3156 ek- 
samikohustuslikust ü liõp ila ­
sest sooritasid sessiooni lõ­
pu k s  kõik eksamid 2580 enk 
81,8 protsenti. K u i võrdleme 
seda viimast näitajat mulluse 
õppeaasta vastava arvuga, 
võib öelda, et tänavu o li õp­
peedukus kõrgem. E riti rõõ­
mustab tõsiasi, et lig i ko l­
mandik üliõpilastest said õp i- 
märkmikku hindeiks ainult 
« väga hea» ja  «h ea ». Täiesti 
rahule võib jääda esimese 
kursuse üliõpilaste eksam1-  
hmnetega. Õppeedukuse p ro t­
sendiks tuli seal 81,8 ja  kui 
võrdleme viimase kuue õppe­
aasta eksamitulemusi, võime 
öelda, et tänavune on kõigist 
eelmistest kõrgem.

Teatavasti toimus «Ta llinna  
Polütehniku»  veergudel üsna 
pikka aega diskussioon «K as 
« rahuldav»  rahuldab?». Selle 
käigus tehtud ettepanekud 
on avaldanud oma mõju. Ek-

aasta vastaval ajavahemikul 
tunduvalt vähem  — 5.3.

Milliseks kujunes õppeedukus 
teaduskondade lõikes?

«Sessiooni lõpu seifttga-KH- 
junes õppeedukus kõige kõr­
gemaks keemiateaduskonnas 
vastava protsendiga 89,1. Pa­
remuselt järgnesid majandus 
— ( 86,6o/0), ehitus — (80,3%),
mehaanika — (79,1%), ener­
geetika — (77,8%> ja  elektro- 
tehnikuteaduskona (77,6%).

Keem ia- ja majandustea­
duskond sammuvad õppe­
edukuse paremusjärjestuses 
pidevalt esireas.

Mõnevõrra oy tdusnud  õp­
peedukus artpnnaiiika- ja  
energeetMteaduskonnas.

Mida toIKs öelda tsükligraa- 
fiku fakeudamise tulemuste koh­
tab

Seda graafikut rakendati õp­
petöö korraldamisel eksperi­
mendi korras mehaanika- ja  
ehitusteaduskonna noorema­
tel kursustel ]a  see nägi ette 
eKsamite ositi sooritamise.

Uudse katse lõplikke tu le­
musi ei ole praegu võimalik  
kokku võtta, kuid esialgsed 
tähelepanekud viitavad selle 
mooduse efektiivsusele õppe­
taseme tõstmisel.

(Järg lk. 2)

KÖtrtl MAADE W JO C E TA AP l ASED , flHIIWEGE'’

Д Ш М . Д

Nr. 1 (M'i) 
X IX  aastakäik

T A L L IN N A  PO LÜTEH NILISE  IN STITU U D I PARTEIKOM ITEE. REKTO RAAD I. 
ELKNÜ KOM ITEE JA  AM ETIÜ H IN G U KO M ITEE  H ÄÄLEKAN D JA .

Krndrl. i. oiarUU 11)61

Kes möödunud aasta augusti­
kuu lõpupoole Kadriorgu sattus 
võis seal kuulda im elikke potsa- 
tusi. Uudishimulikumad astusid 
Hgemal- ja  said tunnistaja­
teks raskele ja  pingsale võistlu­
sele N SV  L iid u  meistrimedalüe 
pärast. Te mäletate kindlasti ka 
nende võistluste võ itja t — Asta 
Vernikust. Temast me ju ttu  
teemegi, sest
seesama N bV  L i i ­
du absoluutne 
-meister vibuspor­
dis on meie rü h ­
mavanem. Kes 
Asta t .et tunne, 
neile võim e teda 

iseloomustada 
järgm iselt: Kesk­
mist kasvu loomu 
liku juükst vä v i ­
ga tagasihoidlik 
tütarlaps. Tavali­
selt on ta naeru­
suine ja  lõbus, aga 
kui vaja, siis ka 
range ja nõudlik  
rühmakaaslaste 

suhtes. Asta auto­
riteet rühmas on 
vaieldamatu, aga 
ta ei pea end oma 
ametiseisuse tõ t­
tu teistest pare­
maks. Igasugus­
test rühma ühis­
üritustest võ ab 
innukalt osa, tih ti 
on ise initsiaato­
riks ja  eestveda­
jaks. Kui kellelgi 
tekib õppi töö kä i­
gus arusaamatusi, 
võib alati pöördu­
da Asta poole. Ta  
on ikka nõu ja  
jõuga abiks.

Peame tunnistama, et Asta  
kuldmedal N S V  L iid u  m eistri­
võistlustelt tu li m eile veia i oota­
matult. Seda enam oli põhjust 
rõõmv tunda n ii meil kui ka A s­
tal endal. K ü llap  aitas Astat te ­
ma imeteldav tahtejõud. Pikad  
loengupäevad instituudis, väsita­
vad laboratoorsed tööd (keem i­
kutel on neid ju  ohtrasti), pärast 
seda aga kiiruga «in tr is t »  läbi, 
vibu-nooled kätte ja Kadriorgu  
treeningule ja  m uidugi koos rü h ­
makaaslaste V irve  ja Endlaga. 
K oju  jõuavad nad hilisõhtul. Ja 
nii 4—5 korda nädalas, vahel 
rohkemgi. Praegu, m illa l väljas 
lasia ei saa, ei pea nad paljuks 
isegi treeningut ühel korral nä­

dalas öötundidel, sest m uul ajal 
on « K a lev i» spordihall väga üle 
koormatud. Paratam atult tuleb  
siis loobuda meie ahvatlevatest 
ettepanekutest minna kinno, teat­
risse uõi «P IK O -s s e », sest oota­
vad ju  neid vibu, nooled ja  
«kuldne õu n » märklehe keskel. 
N ii toodigi võistlustelt kaasa 
N S V  L iidu  meistersportlase mär­

gid за m itutkarva ning m itm e  
suurusega medalid.

Loodame, et Astal jä tkub indu 
edaspidi veelgi hoogsamalt tree­
nida ja  oma esikohta T P I  nais­
sportlaste ja  N S V  L iia u  tugeva­
mate vibulaskjate hulgas kaits­
ta.

Naistepäeva puhul surume meie 
tub lil rühmavanemal tugevasti 
kätt ja  soovime, et tal jätkuks 
alatiseks suurt tahtekindlust oma 
eesmärkide poole pürgim isel ja  
koolipäevil seda m uidugi ka rüh ­
ma eest seismisel.

Selleks Astale jaksu, jonn i ja  
parasjagu õnne!
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Järeljuttu eksamisessioonile
(A lgus lk. 1)

Sügissemestril loeti esma­
kordselt kõrgemat matemaa­
tikat paralleelselt ana lüü tili­
se geomeetria ja  matemaati­
lise analüüsiga. K a  selles osas 
võib loota soodsatele tulem us­
tele.

Metallide tehnoloogia, graa­
fika -, arvutustehnika, e lek tri­
masinate, inform atsiooniteh­
nika, anorgaanilise keemia j t  
teised kateedrid parandasid 
üliõpilaste iseseisva töö lä b i­
viim ist, süvenes k on tro ll 
jooksva õppetöö üle, üha u la ­
tuslikumalt kasutati m itm ete  
kateedrite poolt p rogram m ee­
ritud kontrolli.

Kõik  need abinõud aitasid 
kaasa kindlamate ja p õh ja li­

kemate teadmiste omandami­
sele.

Millised oleksid Tele soovid ja  
nõuanded kevadsemestriks?

Kõrge õppeedukuse saladus 
peitub süstemaatilises töös. 
Järeldused sellest oleksid: 
üliõpilastel tuleb süstemaati­
liselt töötada iga päev, ka­
teedritel ja  õppejõududel tu ­
leb aga samaaeaselt süven­
dada kontrolli üliõpilaste 
jooksva töö üle.

Rahule ei saa jääda teise 
kursuse üliõpilaste õppe­
edukusega Vastav protsent 
o li sellel kursusel 76 ja  seega 
ühtlasi Kõige madalam kogu 
meie õppeasutuses. Tahame 
loota, et see kursus võtab end 
kokku ja  näitab kevadsemest­
r il häid teadmisi.

Tšehhoslovakkias alustas tege- 
■st Avaliku Arvam ise Uurimise 
istituut. Selle d irek tori»» nime- 
li doxtor Jaromira Zapletalova. 

* * *
Paljud Am eerika Ühendriikide 
iõpilased on saanud maallma- 

• uulsaks oma sportlike saavutus- 
poolest. H ilju ti said kolm  

ichigani ülikooli nais- ja  
leksa meesiillõpilast hakkama 
iidse omapärase «spordirckor- 
iga». Nad võtsid ette pausita 
lejoomise ja  istusid kesvamär­

jukese Jtannude taga kokku 604 
tundi. Raugemata õllejoomise ük­
sikasjade ja  tarvitatud vedeliku 
hulga kohta puuduvad küll lähe­
mad andmed, kuid Iga asjaosali­
ne võttis kaalus juurde vähemalt 
neli kilogrammi.

+ *  *
Kolmandat korda ja  seega lõp­

likult kukkus keegi üliõpilane 
läbi Wellingtoni ülikooli lõpuek 
samil. Noormees ei kavatse aga 
raskes võitluses sugugi käsi Üles 
tõsta. Ta kaebas ülikooli kohtus­
se ja nõuab õppeasutuselt 15 000 
naelsterlingit kahjutasu. Kuid 
milliste põhjendustega — nimelt 
seepärast, et professorid polevat 
küllalt «võimelised» tema ees­
kujulikuks koolitamiseks.

Vabariikliku üiiöpilaskonverentsi eel
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V. I. Lenini nim
saajad

T P I nõukogu ja parteikomitee 
lisel koosolekul määrati neljale 
iõpilasele kevadsemestriks V . I. 
enini nim. stipendiumid. Ncn- 
ks üliõpilasteles on Ann Lõh- 

ius, Ragna. Üritan» Indrek 
I oome ja Tõnu Lume.

K u i saabus teade A nn  Lõh m u- 
-le Lenini-nim elise stipendium i 
iääramisest, ei saanud riihm a- 
iaslased teda kohe õnnitleda, 
nn tegi siis ehitustööd K a r ja  
äidissovhoosi.s Saaremaal. 
Eelmisel suvel ehitas ta K a -  

nhstanis. K i ta  ei ole kutseline 
aitaja. «Ehitan selleks, et on 
aja ja ка selleks, et teada saa- 

'a, ku idas m aja ehitatakse,» ü t- 
«Kolm andaks, see on väga

. stipendiumide
kasulik Ka vaimse puhkusena.»

1964. a. erfektroonika erimater- 
jalide tehnoloogia erialale vastu­
võetud tudengite hulgas paistis 
teaamiste poolest silm a A n n  L õ h ­
mus. A la ti oli Ann  esimene ke l­
lel harjutustunnis ülesanne va l­
mis sai.

Tundub, et eeskujulik ü liõpila­
ne õpib  väga palju. Ann õpib vä ­
he. ~pib aga väga hästi. «Tuleb 
õppida korraga hästi, mitte aga 
m itu korda ühte ja sama hal­
vasti,» ütleb ta.

Juba 'si.mesel kursusel astus 
Ann  Ü T Ü  liikm eks ja  nüüd töö­
tab ta pidevad pooljuhtide labo­
ratooriumis. A nn  oli üks neist, 
kelle algatusel loodi pooljuhtide 
ring. Eeskujuliku õppe- ja tea­
dusliku  töö kõrval võtab ta ak ­
tiivselt osa ühiskondlikust tööst. 
A n n  on T P I  Ü T Ü  Nõukogu liige 
ja keemiaieaduskonna Ü T Ü  nõu­
kogu esimees, keemiateaduskon- 
na komsomolibüroo liige, ta k ir­
jutab «Tallinna Polütehniku» 
veergudel.

Anne  suureks harrastuseks on 
suusatam ine ja orienteerumine, 
mõilemas omab ta I  spordiiärgu  
ja kuu lub  T P I  koondisse. Raske  
uskuda, aga tõsi, et n ii suure 
töökoormuse juures lõpetas A nn  
veel Keeltekursused.

N üüd  m äära ii A n n  Lõhmusele  
V. I. Len in i nim eline stipendium  
teist korda.

Soovime andekale ja  m itm e­
külgsele üliõpilasele uusi ja veel­
gi suuremaid kordaminekuid!

RÜH M AKAASLASED

IN FO R M A T S IO O N ILIN E  

T E A D A A N N E
ELKN U  Keskkomitee büroo ot­

sustas v ii j  7. ja  8. aprillil T a l­
linnas läbi Vabariikliku ÜUõpi- 
laskonverentei.

Tallinna Polütehniline Insti­
tuut on konverentsil esindatud 
50 üliõpilasdelegaadlga.

Vabariikliku Üliõpilaskonve- 
rentsl temaatiline plaan kinnitati 
järgmisena:

I  päev:
1. «Ü liõpilase koht ja  osa nõu­

kogude ühiskonnas».
I. Kon, fiio oofiateaduste
doktor

2. Üliõpilaste huvidest ja  maa­
ilmavaate kujunemisest.

M. Titma, aspirant
3. Kõrgem a kooli lõpetajate 

ees seisvatest ülesannetest.
A . Veimer, Eesti NSV 

M N  esimehe asetäitja
I I  paev:
1. Vabariigi kõrgemate koolide 

komsomoliorganisatsioonide üles­
annetest ja  nende täitmise või 
maiustest, hilised tulenevad 
Ü LK N U  X V  kongressi ja  ELKNÜ  
X I I I  kongressi otsustest.

K. Adameon, 
ELKNÜ  Keskkomitee sekretär

2. NSV  Liidu üliõpilaste in ter­
natsionaalsetest suuetest ja  üli- 
'pilasprobleemidest.

V. Orjol, Ü LK N Ü  Kesk­
komitee osakonnajuhataja

3. Erinevate organite funkt­
sioonidest ja  koostöö võimalus­
test kõrgemas koolis.

M. Pesti, ENSV M N K õ r­
gema ja  kesk-erihariduse 

Komitee esimees

ELKNU KESKKOMITEE KOOLIOSAKONNA JUURES ASUVA 
ETTEVALMISTAVA KOMISJONI POOLT ESITATAV 

P R O B L E E M I S T I K  
ULIÕPILASKONVERENTSIKS

1. Üliõpilase eesmärgiks on 
saada spetsialistiks, kes N L K P  
juhtimisel rakendab oma tead­
mised ja  oskused kommunismi 
ehitamiseks meie maal.

2. Selle eesmärgi edukaks tä it­
miseks vajab tulevane spetsia­
list, nõukogude haritlane süga­
vaid erialaseid teadmisi, oskusi

auusiiKuks tööks ja  kogemusi 
juhtivaks organisatsiooniliseks, 
poliitiliseks ja  pedagoogiliseks 
tööks, mis kuuckuvõttes moodus­
tavad põhilise osa tema marksist­
likust maailmavaatest. Nõukogu­
de kõrgema haridusega spetsia­
listile peavad saama отааш в tu­
levikuinimese moraalsed väärtu­
sed. Ta l peab olema selge ette­
kujutus sellest, et tema areng 
jätkub ka pärast kõrgema kooli 
lõpetamist.

3. Nende omaduste väljaku­
jundamiseks saavad üliõpila* I 
kaasa aidata oma aktiivse osavõ­
tuga õppeprotsessist ühiskondliku 
tegevus kaudu.

A . Õppimist kõrgemas koolis 
tuleb üliõpilasel võtta kui 
spetsiifilist loomingulist 
tootmistegevust.

Opperotsessis täidab ü li­
õpilane oma peamist ühis­
kondlikku funktsiooni. Sa­
mal a jal tema osavõtt õp­
peprotsessi korraldamisest 
kujutaib endast enesekasva­
tuse ühte elementi.

B. Üliõpilase ühiskondlikuks

tööks tuleb lugeda tema 
ühiskondlikult kasulikku 
tegevust, mis ulatub välja­
poole plaanilist õppetööd.

Ühiskondlik töö jaguneb 
teoreetilis-metoodiliaeks js  
praktiliseks tegevuseks.

TEOREETILIS-METOODILISIS 
töö ülesandeks on üliõpilastele 
jõukohaste ülesannete lahenda­
mine tänapäeva teaduse tasemel. 
Sellise töö keskuseks peaks ku­
junema ÜTÜ: viimase tegevuses 
olgu kõrvuti eriaj;.„ temaatikaga 
tähtsal kohal ka ühiskondllk-po- 
liitine temaatika (üliõpilaselu 
aktuaalsete probleemide käsitelu, 
eriala filosoofilised probleemid, 
kutseeetika küsimused).

P R A K T IL IS E  TEGEVUSE ees­
märgiks on omandada organisaa- 
torliku töö kogemusi ja  oskusi, 
ellu rakendada teoreetiliselt 
omandatud seisukohti. Praktilise 
tegevuse baasiks on kõrgema õp­
peasutuse ühiskondlikud organi­
satsioonid. Juhtiv isa üliõpilaste 
ühbdumdlike organisatsioonide 
töös kuulub komsomoliorganisat­
sioonile.

Üliõpilasilt poolt ühiskondlikus 
korras lahendatavad ülesanded 
peavad olem::, valitud selliselt, et 
peale teatud organisatsioonilise 
töö vilumuste omandamise oleks 
lahendustel ka iseseisev ühis­
kondlik väärtus.

(Järgne b>

I ~ 9 --------- i -UTU lÖTÜI
14.— 18. veebruarini toim us 

Tom skis esimene ü leliiduline  
kõrgemate koolide teaduslik-m e- 
toodiline konverents üliõpilaste 
teadusliku uurim istöö korralda 
mise küsimustes. Konverentsile  
saaDUsid delegaadid meie m aa  
136 kõrgemast tehnilises' õppe­
asutusest ia  14 ülikoolist. Meie  
vabariigist võtsid konverentsi 
tööst Ooc esindajad Tartu R iik ­
likust Ü likoolist ja  Ta llinna Po- 
lütehnilisest Instituudist. K on ve ­
rentsi töö tulemused kantakse  
ette vabariik liku l Ü T Ü  aktiv is­
tide laager-beminaril, m is toimub 
13— 15. m ärtsini Nelijärvel.

S IIT  JA  SE A L T
Kord oma õpingute ajal Göt- 

ingenis oli Niels Bõhr valm i s- 
unud ettekandeks halvasti. Et*e- 
anne osutus nõrgaks. Sellest 
loolimata tema tuju ei langenud 

ja  tulevane kuulus taani füüsik 
lõpetas naeratusega;

«Ma olen kuulnud nii paliu 
halbu ettekandeid ja  sellepärast 
palun minu tänast esinemist vaa­
delda kui kättemaksu.»

 ̂ Keegi tuttav daam Palus A l- 
, I '°rt Einsteini endale hei gtada. 
>Ta hoiatas aga et numbrit olla 
> raske meeles pidada, see oievat 
j nimelt 24361.

«A ga  — mis on siin rasket?», 
timestas Einstein. «Kaiks tosinat 
( ja  19 ruudus.»

- H O l l O l l C D I I C D I I c r . i O I I C

Rahvusvaheliste 
Suhete Klubi 
vestlusõhtule oli 
kutsutud Simon 
Joffe Eesti Raa­
dio võõrkeelsete 
välissaadete pea­
toimetusest. Mei­
le kõneles ta 
diplomaatia ole­

musest, diplomaatide raskest ja vä­
ga pingelisest tööst. Samuti tutvus­
tas ta meile dlplomaatlaalaseld ter­
mineid ja diplomaatia ajalugu.

Et Rootsis vii iides on sm. s. Joffel 
olnud rohkesti kohtumisi eesti eml- 
grantldega. siis Jutustas ta klubi 
liikmete palvel ka nende elust-olust 
Ja maailmavaatelistest tõekspidamis­
test.

Lõpuks arutasid klubi liikmed RSK 
saate ettevalmistamist Eesti Televi­
siooni Jaoks. Saadet tahetakse ek­
raanil edasi anda arvatavas». Juba 
märtsikuu lõpul. Et see meile hästi 
õnnestuks, tuleb teha .rohkesti ette­
valmistusi.

ANDRES LE P IK  - *

W eie  ju u L ic:are

Et nii ei juhtuks!
K U R T I  V O O L

M eheikka jõud­
nute k lub i tä ie­
neb homme jälle  
ühe väärika  l i ik ­
me võrra. E sim e ­
sed ja m uidugi 
kõige raskem ad  
50 aastat jätaD 
selja taha Soojus- 
energeetika k a ­
teedri dotsent N i ­
kolai Rozanov.

Lõpetanud Len ingrad i Laeva ­
ehituse Instituud i ja kaitsnud  
seal kandidaadi väitekirja, on ta  
juba üle 15 aasta harinud tea­
duse ia  pedagoogika k iv ist põl­
du T a llinna  Polütehnilises In s t i­
tuudis. See raske töö on kan d ­
nud rikka likku  vilja. M itm eu  sa ­
jad noored eriteadlased on talle  
tänulikud saadud teadmiste eest. 
Noorte mured ja rõõmud on N i­
kolai Rozanovile alaci südam e­
lähedased.

Tõsi, tema töökoormus on alati 
suur olnud nagu  see tavaliselt 
on suure kohusetundega in im e­
sel, kellele antakse täita ikka  
uusi ja veel vastutusrikkam aid  
ülesandeid. N ii on lugupeetav 
sünnipäevalaps täitnud _ prode­
kaani ja aekaani kohuseid, par­
teikomitee ja -büroo liikm ena  
lahendanud paljusid ülesandeid, 
rahvakontrolli esimehena T P I- s  
aga seisnud kogu  instituudi hea 
käekäigu eest.

M itte  a inu lt laevajöuseadmete  
ja soojusenergeetika erialade ü li­
õpilased ja lõpetajad, vaid  ka  
keemikud ja ehitajad kergitavad  
aupakliku lt mõttes peakatteid, 
nähes teda tööülesandeid täitm as 
auditoorium is võ i tehases või 
puhkehetki veetmas. Ühinedes 
täielikult nendega, soovime k laa­
se kokku lüües 'w a  kolleegile ka  
järgm ise 50 aasta peale —  pa lju  
tervist, cau, sam uti elurõõmu ja  
palju  õnne! V ivat! Creseat! F lo -  
reat!

Soojusenergeetika ja  
Laevajöuseadmete kateedri 

liikmed

Homme saab 
50-aastaseks Ta l­
linna Polütehni­
lise Instituudi 'iks 
kauaaegsemaid 
õppejõude dotsent 
Sergei D  о к  e 1 i n.

Dots. S. Õokelin 
astus Tallinna  
Tehnikainstituudi 
ehitus osakonda 

1937. a. Tema õp­
petöö kulges edukalt ja ei olnud 
enam  palju  teha, et saada ehi­
tusinseneri diplomit, kui puhkes 
sõda. S. Doke lin  mobiliseeriti, ta 
tegi läbi taga la - ja frondipäevad 
kuni Suure  Isamaasõja võiduka 
lõpuni. K oh e  pärast demobilisee • 
rim ist jätkas S. Dokelin  katkes­
tatud õpinguid ja  lõpetas 1947. a. 
T P I  ehitusinseneri kutsega. K u i 
edukale lõpetajale tehti talle et­
tepanek jääda tööle meie õppe­
asutusse.

S. Doke iin  on olnud mitmel 
korral T P I  parteikomitee liige, 
mittekoosseisulise lektorina on 
ta abistanud N L K P  K K  Kõrgemat 
Kaugõppe Par.eikooli ja  esine­
nud arvuka lt loengutega ühingus 
«Teadus*.

Nende ülesannete kõrval jät­
kus tema' alati jõudu teadusliku 
kvalifikatsioon i tõstmiseks ja ju • 
ba 1955. a. kaitses S. Dokelin. 
kandidaadi /äitekirja, mille alu­
sel taile anti tehniliste teaduste 
kandidaadi kraad. Nüüd usaldati 
dots. S. Dokelin ile  juoa uus ja 
vastutusrikkam  ülesanne —  juh 
tida tulevaste ehitusinseneride 
ettevalm istam ist T P I ehituste,i - 
duskurmas.

Käesoleval ajal on juubilar ra­
kendanud oma. jõu ja- energia 
ehitusökonoom ika ja organiseeri­
m ise eriala üliõpilaste etteval­
mistamisele.

Soovim e lugupeetavale ja a r­
m astatud juubilarile eelolevateks 
aastateks palju  jõudu ja head 
tervist!

Tootm ise ökonoomika ja  
organiseerimise kateeder



Majandusteaduskonna lõpetanute päevaks
Majandusteaduskonna lõpetanute kokkutule­

kust on möödunud rohkem kui neli aastat. V ii­
masele «jõudude ülevaatusele» tulid ökonomis­
tid ja raamatupidajad, insenerökonomistid ja  
pearaamatupidajad, o li rohkesti osakonnajuha­
tajaid, leidus direktoreid ja  asutuste ülemaid. 
Saabusid tublid majandusmehed vabariig i ena- 
äikest asutustest ja  ettevõtetest. 4. detsembril 
1962 anti aru möödunud aastate sündmustest ja  
plaanitseti uusi tegusid. Avaras «Eesti Energia» 
saalis valitees elevusrohke, ülev jällenägemise 
ja  sõprussidemete uuendamise meeleolu.

Pole kahtlust, et ka eelseisev kohtumine tuleb 
leidmisterohke. Möödunud päevad on toonud 
.kõigile muudatusi isiklikus elus, möödunua neli 
.азta* on sündmuste- ja  saavutusterohkeks pe­
rioodiks vabariigi majanduselus. M ärkigem  vald 
seitseaastaku edukat lõpetamist ja  üleminekut 
uuele juntimis- ning majandamissüsteemile.

Möödunud aastad olid majandusteaduskonna 
kiire kasvu ja  kujunemise aastateks. Sel perioo­
d il lõpetas teaduskonna 218 insenerökonomisti ja 
ökonomisti-raamatupidajat. Koos kaugõppe- ja  
õhtuse teaduskonna lõpetanutega sai 'vabariigi 
rahvamajandus kokku 346 kvalifitseeritud ma­
jandusteadlast.

1963. a. algusest on majandusteaduskonna ü li­
õpilaste arv rohkem kui kahekordistunud ja 
ulatab praegu lig i kuuesajale. A va ti uued e r i­
alad ehituse ökonoomika ja  organiseerimise, 
toiduainetetööstuse ökonoomika ja  organiseeri­
mise, autotranspordi ökonoomika ja  organisee­
rimise, majandusliku informatsiooni mehaanilise 
töötlemise organiseerimise ja  tööstuse planee­
rimise spetsialistide ettevalmistamiseks. Kahe­
kordistus vastuvõtt masinaehituse ökonoomika 
ja  organiseerimise ning raamatupidamise eri­
alale.

Tugevnes teaduskonna õppetöö Daas. Lisaks 
tootmise ökonoomika ja  organiseerimise ning

statistika ja  raamatupidamise kateedrile loodi 
juurde tööstuse planeerimise ja  arvutustehnika 
kateedrid. Teaduskonna õppepersonal on möödu­
nud kokkutulekust tänaseni täienenud kahe 
teaduste doktori ja  14 teaduste kandidaadiga.

M ärgatavalt on ajakohastunud teaduskonnas 
õpetatavad distsipliinid. Õppeplaanis on nüüd 
arvutustööde mennaniseerimine, arvutusmasi­
nad ja  elektronarvuti programmi rimine, pla­
neerimise ja  juhtimise matemaatilised meeto­
did, võrkplaneerim ine, töö teaduslik organisee­
rim ine, juhtim ise organiseerimisi teaduslikud 
alused, juhtimistöö automatiseerimise ja  meh­
haniseerimise alused ja  teised õppeained. Tun­
duvalt on täiendatud ja  ajakohastatud raamatu­
pidamise teooria, tööstusharu ökonoomika, töös­
tusettevõtte organiseerimise ja  planneerimise 
ning teisi kursusi.

Rajam isel on arvutuskeskus, bürootehnika ka­
binet ja  teised üksused öppetöö baasi täiusta­
miseks.

Me usume, et teaduskonnas ettevõetud refor 
m ide tulemusel suudame rahvamajandusele an­
da suurte teoreetiliste ja  vaja like praktiliste 
teadmistega energilisi ja  initsiatiivikaid tootmis- 
ja  majana usjuhte, kes on võimelised vabariigi 
majanduselu edasi viim a 1965. aasta septembri- 
pleenumi ja  N L K P  X X I I I  kongressi otsuste 
kohaselt.

Me looaame, et majandusteaduskonna lõpeta­
nute arvukas, lig i 1100-Iiikmeline pere eelseis­
va l kokkutulekul muude arutusaluste küsimuste 
kõrval annab oma arvamuse majandusteadlaste 
senise ettevalmistuse tõhususe kohta ja teeb et­
tepanekuid selle eaasiseas täiustamiseks.

Soovin lõpetanute päevale head kordamine­
kut!

J. TOOMASPOEO,
T P I Majandusteaduskonna dekaan

TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI 
MAJANDUSTEADUSKONNA LÕPETANUD 1Ш1%6
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KOKKU LÕPETANUD
KAUGÕPPE-ЗА ÕHTUSES OSAKONNAS LÖPETANUU

Inim iga tagasi jätkus kõrgema 
eriharidusega spetsialistile kõrge­
mas koolis omandatud teadmis­
test terveks eluks.

Kaasajal suudab instituut oma 
kasvandikke varustada ainult 
teatud põhi teadmiste kogumiga, 
mida tuleb pidevalt täiendada. 
Sealjuures on olemas teatud ma­
hajäämuse oht. Sagedased on et­
teheited majandusteadlastele, et 
nad ei arenda vajalikul määral 
majandusteooriat ja  ei lahenda 
küllalt kiiresti praktilisi problee­
me.

Mis on siis juhtunud? Kas on 
langenud õpetamistase võ i on 
halvenenud materjal? Ei üks ega 
teine. Tohutult on muutunud 
meid ümbritsev keskkond ja se­
da eriti viimase paarikümne aas­
ta jooksul.

Teaduse ja tehnika kiire are­
nemise, tootmise tohutult Kasva­
nud mastaapide, süvenenud ühis­
kondliku tööjaotuse ja  töökoope- 
ratsiooni tulemusena on tootmine 
muutunud äärmiselt komplitsee­
ritud ning pidevalt muutuvaks 
protsessiks. Selle juhtim ine ja 
ratsionaalne organiseerimine 
nõuab erakordselt suurt teadmis­
te hulka väga mitmesugustelt 
aladelt.

On vaja nasti tunnetada ühis­
konna majandusliku arenemise 
üldisi ja spetsiifilisi seadusi, nen­
de konkreetseid avaldusvorme 
teatud rahvamajandusharus ja 
ettevöues, on vaja tunda orga­
nisatsiooni- ja  juhtijmsteooriat, 
tööpsühholoogiat ja tootmisestee- 
tikat, töö teaduslikku organisee­
rimist ja  tööõigust, statistikat ja 
majandusmatemaatikat, arvestust 
ja finantse.

Peale selle peao majandustead­
lane kursis olema teaduse ja  teh­
nika viimaste saavutustega ning 
nende tehnoloogiliste rakenda- 
misvõimalustega. Ta  peab põhja­
likult tundma kõigi organisat­
siooniliste ja tehniliste abinõude 
majandusliku efektiivsuse hin­
damise teooriat ja  metoodikat 
Majandusteadus peab kätte näi­
tama ka tehniliste alade kõige

efektiivsemad arengusuunad ja 
kogu ühiskonna majandusliku 
arenemise ning majanduspoliiti 
ka põhisuunad.

Üsna harva on ühel inimesel 
eeldused kõigi nimetatud 
võim ete väljaarendamiseks. Ka 
on täiesti võimatu instituudis 
õopimise ajal omandada ja  v a ja ­
liku aktiivsuse astmega salves­
tada kõigi nimetatud küsimuste 
kvalifitseeritud lahendamiseks 
vajalikku teadmiste hulka.

Tuleb nähtavasti loobuda laia 
profiiliga «kõike tead ja» majan­
dusteadlase ettevalmistamisest. 
Tehnilistel aladel ja  arstiteadu­
ses on see saanud juba ammu 
teoks.

Kaasaeg nõuab sügavaid e r i­
alalisi teadmisi igal alal, seda 
enam aga nii laias ja komplitsee­
ritud teadusnarus kui majandus­
teadus. Et iga majandusteadlane 
peab oma töölõigus olema suure­
mal võ i vähemal määral tead- 
lane-uurija, see on iseenesest 
mõistetav asi kaasajal. Muidu ta 
ei õigusta oma nimetust. Kitsa 
eriala omandamisel muidugi ei 
tule unustada ka üldiste tead­
miste andmise ja  silmaringi 
laiendamise vajadust.

Tööstusharulise spetsialiseeri - 
mise kõrval õieks nähtavasti ots- 
tarbeKas spetsialiseerida ökono­
m istide ettevalm istust ka prob- 
leemiti valm istades ette spetsia­
liste organisatsiooni- ja juhti- 
misteooria, töö teadusliku organi­
seerimise, tööpaühhoioogia. m a­
jandusliku  efektiivsuse teooria, 
m ajandusm atem aatiliste meeto­
dite ja teistel aladel. Spetsiali­
seerimine probleemiti võiks to i­
m uda neljandal ja viiendal k u r ­
susel.

Pole kunagi hilja omandada 
aga uusi sügavamaid teadmisi 
kitsal erialal ka staažikatel m a­
jandusteadlaste1 praktikas. Sü­
gavamalt haritud uudismaa kan­
nab paremat v ilja  ja  toob suure­
mat loomingurõõmu.

E. K U LL ,
prof., majandusteaduste doktor, 

1947. a. lõpetanu

T P I  piu ss elektronarvuti

U U S  L E N D
Riikliku komisjoni ette astusid 

seekord raamatupidamise eriala 
diplomandid.

Üliõp laste tööde teemad olid 
aktuaalsed ja tihedasti seotud va - 
bariig ettevõtete töö ja  majan­
duseluga. Käsitlust leidsid m it- 
•mesug', ied majandusreformiga 
ja  arvutustööde mehhaniseerimi­
sega seotud küsimused. Kuuest 
raamatupidamise alasest tööst

Diplomitööd kaitseb M a lle  Not-
w n

T P I erialapaevade puhul on 
saanud tavaks korraldada lõpe­
tanute seas ankeetvaatlus. Seda­
puhku üritati seda ka Majandus­
teaduskonnas. Aastatel 1945— 
1966 on teaduskonna lõpetanud 
кокки üle tuhande inimese. Roh­
kem kui kolmandikult neist saa­
di täidetud ankeedid. K on tro lli­
misel selgus, et ankeedi vastajad 
jaotusid võrdlem isi ühtlaselt nii 
lõpetamise aja, eriala kui ka soo 
järgi. See annab aJuse teha saa­
dud tulemuste põhjal järeldusi, 
mis on suhteliselt väikese veaga 
üldistn tavad kogu TPI-srt päri­
nevale majandusteadlaste pere­
le.

iiimiiiiiiiiitiiHiiiiiiiiHiiiniiiniiiMiii
tõsteti esile M A L L E  N O T T O N I  
oma teemal «Raamatupidamise 
tsentraliseerimine tehases «Nor­
m e.. Kõigiti õnnestunud oli ka 
E V l KAUXJEVUO uurimus too­
dangu omahinna kalkulatsiooni 
normatiivse meetodi juurutamise 
kohta Tallinna Musmatehases.

Majandusliku analüüsi alaseid 
töid oli seitse. Parimateks autori­
teks olid EERlK  S N IK E R  ja  A IN  
T A R L A P .

Laadilt olid tööd rakendusli­
kud ja  koostatud diplomieelsel 
praktikul kogutud faktiliste and­
mete põhjal. Nagu öeldaks* aru­
andes, oli diplomitööde üldine ta­
se hea ja ületas mõnevõrra m ul­
luse. H. LE N K

Hoolimata ankeetide näivast 
pealiskaudsusest ja  küsimuste 
lihtsusest, saadi mitmeid huvi­
tavaid andmeid, millest mõned 
■ anduvad isegi ootamatutena. 
Kõigepealt äratavad tähelepanu 
tulemused, mis kõnelevad sel­
lest, et majandusteadlased ei 
vaheta naljalt oma töökohta (vt. 
>aoel 1), Kõigist lõpetajaist töö­
tab 38% oma esimesel töökohal,

Nüüd nakkab vist 
tõeks saama see, et 
juba tänavu suvel 
alustatakse T P I
elektronarvuti mon­
teerimist. Järgmisest 
semestrist alates on 
siis õppejõudude ja 
üliõpilaste käsutuses 
mitte eriti moodne, 
kuid usaldatav ja 
mitmete program­
meerimist kergenda­
vate sisendkeelega 
varuscatud arvutus- 
automaat.

Millised ülesanded 
on tulevasel arvu­
tuskeskusel täita? 
Kõigepealt me pea­
me saavutama seda, 
et elektronarvuti ei 
oleks mingi eksooti­
line vahend kõrgett- 
hantud spetsialistide 
käes, vaid et see 
muutuks igale inse­
nerile ja tusener- 

Ökonomistile sama­

suguseks tööriistaks 
nagu seda on arvu - 
tuslükati, telefon ja 
kirjutusmasin.

Selle eesmärgini 
jõudmine toob aga 
endaga kaasa õige 
tõsiseid muutusi ar­
vutit kasutavate 
spetsialistide mõtle­
misviisis. Kui me 
kasutame elektron­
arvutit vanade har­
jumuste ja  tavade 
süsteemi kohaselt, 
siis võrduks see la- 
b idule eleJcrimootori
külgemonteerimi- 

sega —  labidas liht­
salt murduks. Elekt­
ronarvuti on eksKO 
vaator ja nõuab ka 
kohaselt laia teed. 
Terves reas õppeai­
netes tuleb senisest 
tunduvalt rohkem  
kasutaaa jormaalse- 
maid (ja  seejuures 
üldisemaid) meeto­

deid, mis arvutue 
paremini sobivad. 
Tüüpilised insener­
arvutuste valemid 
prog ram meer Pakse 
ja salvestatakse ar­
vutisse, n ii et üli­
õpilase kursusepro­
jekti Koostamise 
peavaevaks jääb õ i­
get,. valemite õiges­
se järjekorda sead­
mine. Cppejõududeli 
jääb senisest rohkem 
aega sisuliseks ju ­
hendamiseks, mitte 
arvutusvigade otsi­
m iseks jne., jne

Et see tore tulevik 
tõepoolest saabuks, 
tuleb käised üles 
käänata ... meie ar­
vuti sisendkeelt 
õppima hakata.

LEO VÕHANDU, 
Arvutusmate­

maatika kateedri 
juhataja

Lõpetanute pere LÄB! ANKEEDILUUBI
s. o. praktiliselt sellel töökohal, 
kuhu nad pärast instituudi lõpe­
tamist tööle suunati. Rohkem kui 
pooled kõigist lõpetanuist on va ­
hetanud oma töökohta ainult 
üks kord. Taheiepandav on, et 
isegi 15— 20 a. tagasi lõoetanud 
majandusteadlasi on ca 38% 
vahetanud oma töökohta ainult 
üks kord. Olgu selgituseks öel­
dud, et töökohana mõeldakse siin 
asutust või ettevõtet, milles 
spetsialist töötab mitte ameti­
kohta. Ametiredeiit pidi ollakse 
edukalt edasi liikunud, seda tões­
tavad andmed paikade ja  ameti­
kohtade kohta.

Millega seletada majandus­
teadlaste kaadri nii suurt kin­
nistumist? Meile tundub, et m in­
gisuguseid negatiivseid põhjen­
dus on sellele raske leida. M a ­
jandusteaduslike erialadel on
pakutavaid ja komplekteerimata

töökohti olnud alati rohkesti saa­
daval ja kes on tahtnud, sellel 
pole uue ameti leidmine rasKusi 
tekitanud. Jääb üle teha järel­
dus, et majandusteadlaste üle­
kaalukas hulk pole juba loomu 
poolest « veerevad kivid», ei nad 
elavad hästi sisse oma asutus­
tesse ja ettevõtetesse ning on 
nende tõelised patrioodid.

Am eti järgi töötab teaduskon­
na lõpetajaid kõige rohkem —  
42% —  mitmesuguste allasutuste  
—  osakondade, sektorite, labora­
tooriumide jne. —  juhatajatena 
või nende asetäitjatena. M uude  
vastutavate spetsialistide kohta­
del 33,l/<, ja inseneridena 22%. 
M ärk im ist väärib, et ka  suur osa 
endise tööstusökonoomika haru 
lõpetanuid töötab inseneridena 
(10%), ehkki insener-ökonornis- 
te on insenerikontadel rohkem

(31%). See-eest on, aga tööstus- 
ökonornistide seas rohkem a ll­
asutuste juhte (50",j,, insener- 
ükonomistidest ainult 34%).

Omaette probleemiks on ise­
seisvate asutuste (m inisteerium i­
de, peavaiitsuste, ettevõtete jne.) 
juhtijate m adal osatähtsus. Neil 
kohtadel töötab ainult 2%  kõigist 
lõpetajaist. Erialade kaupa on 
kargem ate juhtide aeatähtsui 
kõige suurem 'ah an d u s- ja kau- 
txm dusharu lõpetajate hulgas 
*9%). M ik s  on n ii välje tööstus- 
ökonomiste juhtivatel .kohtadel' 
K a s  see on tin g itud  nende ette­
valm istuse sobim atusest direkto­
riam etis töötamiseks või on d i­
rektoriks edutamisel siian i töös­
tuse alal juhindutud mõned* 
teiste erialade esmaajate põh­
jendam atust eelistamisest? Ma-

(Järg Lk. 4) \



Lõpetanute pere läbi ankeediluubi
(A lgus №. 3) 

teadusreform i vaimu kohaselt 
pole igatahes m õeldav m ingi 
muu lähenemisviis kui tehaste 
ja vabrikute käsitlemine eeskätt 
majanduslike (üksustena rahva­
majanduse üldsüsteemis. Ja 
tvldks pidada normaalseks, et 
tööstuse rialalise ettevalmistuse 
saanud majandusteadlased peak­
sid tulema nende juhtijatena 
kõigepealt kõne alla.

Samm ajal on aga naiste palgad 
ühtlasemad kui meestel. Meeste 
palga standardhälve on näiteks 
71,10, naistel ainult 42,24 rt>i.

Millest sellised erisused? Vas­
tuse annab lõpetanute jaotumi­
ne ametikoha järgi. Meeste seas 
on juhtivaid töötajaid rohkem 
kui naiste hulgas. Omamoodi se­
letab seda vahet seegi, et mehed 
on ka muidu aktiivsemad —  an­
keedi andmeist selgub, et nad

Tabel 1
Lõpetanute Jaotumine töökoha vahetamiste arvu järgi (% %)

Mitu korda 
tOCkohta 
pBrait №  
petärnist 
vahetatud

1946— 
—1950

Lõpetamise aeg

(951— 1956— 
-1955 -1960

1961—
—1965

1966— Kokku

0 14 21 26 82 83 38
1 24 26 36 30 17 27

2 24 24 28 6 — 17

3 21 13 8 2 -- 10

4 ja  rohkeni 17 16 2 — --- 8

100 100 100 100 100 100

Palkade poolest kuuluvad ma- 
(andusteadlased ankeedi andme­
tel küllaltki hästi tasutavate 
spetsialistide kategooriasse, nagu 
seda tulebki normaalseks pida­
ja  K õ ig i seni lõpetanute kesk­
mine Kuupalk on 150,72 rbL Tä­
helepandav on meeste ja  naiste 
keskmise palga erisus; meestel 
on see 174,68. naistel 132,42 rbL

Tabel 2
Majandusteadlase tööaja tegelik struktuur (% % )

esitavad suhteliselt rohkem ette­
panekuid igasuguste ümberfc - 
raid uste tegemiseks ja  nende et­
tepanekuid võetakse rohkem ar­
vesse. Kas siin pole midagi jä ­
relemõtlemiseks «õrnema soo» 
jaoks? Pealegi kui too raasuke 
suurem aktiivsus tasub ennast 
ka materiaalselt mitte sugugi 
halvasti!

TOSaja Jaotus
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selle

mehed

hulgas

naised

1. Igapäevane töö, mis ei 
nõua erilist vaimset 
pingutust 42 12 34 26 33

2. Tugevat vaimset pin­
gutust nõudev töö 
tent m itte teadus­
lik  töö) 22 19 21 21 26

3. Organiseerimistöö (kor­
ralduste andmine, nõu­
pidamiste korralda­
mine jne.) 11 6 10 13 8

4. Koosolekutest osa­
võtmine 7 5 6 5 4

5. Erialase kirjanduse, 
juhendite, seaduste Jm. 
lugemine 0 18 12 19 17

6. Teaduslik töö 1 34 10 13 9
7. Töö, mis poie eriala 

ega ametiga üldse 
seotud 5 3 4 1 1

8. Eespool nimetamata 
muud tööd 3 3 3 2 2

100 100

jnooammotu

100 100 100

Majandusteadlaste
Ж B> ■■

Tööstuse pidev areng koos teh- | П П П П П Д 1 У
nilise progressiga ja  majandus- 1 1 И 1 М | 1 М У  W
probleemide tähtsuse järjekindel
suurenemine on tunduvalt tõst- töö valdkonnas. Senine praktika 
nud majandusteadlaste osatäht- näitab, et siin jääb paljugi vaja- 
sust ettevõttes. ka. Varustusalases töös esineb

Juba praegu langeb ökonoo- veel organiseerimatust ja  praegu 
mikateenistustele juhtiv ja  suu- sel alal töötavad praktikud tu- 
nav osa ettevõtte töös. leks asendada kvalifitseeritud

Uutes planeerimise tingimustes inseneride ja  ökonomistidega, 
peab iga ökonomist kaasa aitama Näiteks töötavaa Tallinna Eks- 
kõigi töötajate majundusalaste kavaatoritehases varustus- koo- 
teadmiste tõstmisele. Seda saab pereerimis- ja turustusosakon- 
teha õppuste, seminaride ja  loen- dade juhatajatena T P I lõpetanud 
gute organiseerimisega. Insenerid ja vägagi eaukait.Nen-

ökonom istide ülesandeks oleks de osakondade töö on võrreldes 
ka see, ei ettevõtte tehnili- varasemaga paranenud, 
sed teenistused igakülgselt seok- Kolmandaks on probleem, mis 
sid oma töö majandusprobleeme- muutub tga päevaga üha aktuad- 
dega. Iga  rakendatav üritus vo i semaks ja vajalikumaks, s. o. juh- 
abinõu peab oli aa majandusli- t jm jSe organiseerimine.
Kult põhjendatud. Senised teadmised sellel alal on

Tuginedes eeltoodule on meil kõigjl üsna kasjnad. Ettevõtted 
tekkinud rida mõtteid, m is puu- oleksicj  tänulikud kui instituut 
dutavad kõrgema haridusega juhtimisprobleemid õppe-
spetsialistide ettevalm istamist ja  p]a , nidesse
nende rakendamist ettevõttes. Neljandaks on mõtted, mis ei

Esiteks oleks va ja  laiendada puuduta küll instituudi tööd, kuid 
majandusalaste distsipliinide õpe- Qn tihedalt seotud lõpetajate ra-
tamist tehnilistes teaduskonda- keriuamisega.
des. Tulevased insenerid-masiria- senine ettevõtete struktuur ja 
ehnajad, -tehnoloogid ja teised ametkohtade loetelu on väga 
spetsialistid peaksid hästi tund- m itmesugune ökonoomikaga te­
ma tootmise ja töö organiseeri- eelevaid osakondi ja nendes o le­
mist n ing planeerimist, p o lek s  * ajd ametkohti nimetatakse m i­

tut moodi. Kas poleks aeg seoses

Tööpäev vaekausil

A ja  parem, arukam, ratsio­
naalsem ärakasutamine on töö  
tõhustamise esimeseks eelting i­
museks kõigil aladel. Majandus- 
mehe tööpäev on võrdlemisi ra­
hutu. See jaguneb tih ti paljude 
jooksvate ülesannete peale, m ille  
tähtsus pole kaugeltki võrdeline 
nende täitmiseks kuluva ajaga.

Andmed teaduskonna lõpetanu 
tööajafondi jaotumise kohta kõ­
nelevad siiski sellest, et m ajan­
dusteadlased or, suutnud oma 
töö korraldaaa kui m itte ideaal­
selt, siis igatahes külla ltk i aru­
kalt (v t. tabel '£). Selgub m uu­
seas ka silmapaistev erisus prak­
tikute ja  teaduslike töötajate 
tööajafondi koostises, mis rõhu­
tab nende töötajate-rühmade 
töö kardinaalseid erisusi.

Võrdlemisi huvitavad on töö - 
ajabilansi struktuuris avalduvad 
erisused ka lõpetajate soo järgi. 
Selgub, et mehed tegelevad roh 
kem organiseerimise ja koosole­
kutel istumisega ent ka k irjan ­
duse lugemise ja  teadusliku töö­
ga. Naistel kulub rohkem aega 
igapäevasele jooksvale tööle.
Osalt on need erisused seleta­
tavad mees- ja  nalsrühmade eri­
neva ametialase struktuuriga, 
ent siiski ainult osaliselt.

Üldse näib, et teadusliku töö 
vastu tuntakse lõpetanute seas 
elavat huvi. Umbes 75% ankee­
di vaatajaist (kes polnud teadus­
likud töötu j  art, märkisid, et nad 
oleksid meeleldi valmis tegelema
teadusliku tööga, kui selleks
avalduv soodus juhus. M illega
aga seletada seda, et vakantseks 
kuulutatud aspirandikohtadele 
on siiski näi väike tung?

• •  •

Ankeedi andmete kdkkuvõttu 
pole veel lõpetatud. Ent juba 
esialgsed andmed, rühmitatuna 
õpetamise aasta, eriala, ameti, 
soo, palga jm. läbilõikes pakuvad 
võimaluse heita huvipakkuv 
pilk majandusteaduskonna lõpe- 
anute kui ühe võrdlemisi arvu­

ka sotsiaalse rühma sisestruk­
tuurile. Et see sotsiaalne riihm 
(kui. meid kõiki kokku n iiskuse 
neutraalse nimega austada) mõ­
justab oluliselt n ii Eesti NSV 
rahvamajanduse taset kui ka sel­
le tulevikuperspektiivide kujun­
damist, siis pakub see vaatlus 
sotsioloogilist huvi mõnevõrra 
laiemalgi foonil.

Ühtlasi ^selgus, e t vaatluse 
andmeil tõuseb üles hulk m it­
mesuguseid küsimusi, millest 
siin suudeti riivata ainult mõ­
ningaid üksikuid (nagu suutsi­
me refereeridagi ainult murdosa 
vaatlus» tulemustest). Võib-olla 
tulevad need küsimused kohe 
kõne ai.a majandusteadlaste 
kokkutuleku ettekannetes ja  ku­
luaarides. Võib-olla tekib neist 
mõtteseoseid, mis viivad v iljaka­
tele arutlustele ja iäreldustele.

Dote. UNO MERESTE, 
lõpetanud 1950. a.

□□□OD□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

meerija, insener-tehnoioognor- 
meerij^ ja teiseu. Taoline olukord 
viib töötajate kitsale spetsiali­
seerumisele ja raskendab nende 
maksimaalset kasutamist. Iseära­
nis on seda tunda tsehhide töös. 
Võib-olla tuleks lihtsustada amet­
kondade loetelu ja luua noorem- 
inseneri, inseneri ja vaneminse­
neri ametikohad?

Arvan, ;t neid küsimusi tuleks 
kaaluda. Mida arvavad sellest 
praegused ja tuxevased majan­
dusteadlased?

K. KLE IN ,
Tallinna _ Ekskavaatoritehase 

peaökonomist, lõpetanud 1952. a.

26. veebruaril 1967 lahkus 
meie hulgast pärast rasket 
haigust parimas meheeas 48 
aasta vanuses Tallinna Polü­
tehnilise Instituudi endine õp­
pejõud ja  parteikomitee sek­
retär, hea sõber ja seltsimees 
Erich KÖPPER.

On lõppenud teadliku, prog­
ressiivsete ideede eest võitle­
va töötaja, südamliku, humoo­
rika ja  hea inimese elu.

Erich Köpperi elu  oli ere 
näide töölisperekonnast päri­
neva inimese ennastsalgavast 
võitlusest töörahva vabaduse, 
heaolu ja  õnne eest. Töötama 
hakkas ta 16-aostaselt. Pärast 
nõukogude võimu taaskehtes­
tamist Eestis kutsuti ta tööle

E KP Keskkomitee kantseleis­
se.

Suure Isamaasõja algul ae­
tus Erich Köpper vabatahtli­
kult Tallinna I hävituspatal­
joni, m ille  ridades võiueldee 
saksa fašistlike anastajate vas­
tu sai K iv iloo  lahingus raskeh 
haavata. Pärast tervenemist 
töötas Erich Köpper komso­
moli- ja  hiljem  vastutaval 
parieitööl E K P  Keskkomitee 
aparaadis.

1948. a. astus Erich Köpper 
Vabariiklikku Parteikooli, 
m ille eduka lõpetamise järel 
jäeti ta sinna tööle vanem­
õpetajana. Töö kõrval lõpeta* 
ta ka Kõrgem a ParteikoolL

1955. a. suunati ta kolhoosi 
esimeheks Loksa rajooni. 1959. 
aastal asus ta Eesti N S V  RM N 
juhtiva kaadri ja õppeasutus 
te  osakonnas tööle vaneminse- 
ner-metoodikuna.

1960. aa9tal »sus Erich K öp ­
per tööle Tallinna Polütehni­
lisse Instituuti N L K P  ajaloo 
kateedri õppejõuna, kus töö­
tas 1964. aastani. 1962. aasta' 
valiti ta T P I parteikomitee 
sekretäriks.

1964. aastast kuni haigestu­
miseni töötas Ericn Köppe 
Tallinna Riiklikus Konserva­
tooriumis N L K P  ajaloo õppe­
jõuna.

Ükskõik millisel tööpõllul ta 
tegeles kas orgnlsaatorina, 
majandusjuhina või pedagoo­
gina, alati tegi ta tööd suure 
hoole ja  vastutustundega.

Helge mälestus temast ei 
kustu meie südames.

G RU PP SELTSIM EHI

Majandusreform ja meie ülesanded

halb teada varustus- ja finants- 
töö põhialuseid. Ettevõttes läbi- majanduseiu kure
v iidav  praktika peaffs hõlmama ka siin midagi muuta?

tööstuse ja

rohkem nkonoom kakiisimusi.
Teiseks oleks vaja maiandustead- Praegu on ettevõtetes tööl va - 
laste ettevalmistamisel süvenda- nemökonomibt:d, insenerökono- 
da teadmisi varustus- ja  finants- mistid, ökonomistid, insener-nor-

LP. Ü L IÕ PILAN E !

T P I klubi juhatus teata/b Sulle, 
et 9. märtsil kell 19 kogunevad 
kõik estraadi - sõnakunsti ringist
osa võtta soovijad Lenini pst. 13 
( I  korrus, vasakule).

Toimuvale konKursile on muu­
hulgas kutsutud need, kes eelne­
valt end klubis registreerisid kui 
ka need, kes mullusel isetegevus- 
oiümpiaadil sõnakunstis silma 
paistsid.

Võta kaasa kaks eriilmelist pa­
la lugemiseks, huumorimeel ia 
ergas vaim  ning ilmu t ä p s e l t  
määratud ajaks kohale.

T P I  A/Ü K LU B I JU H ATAJA

Majandusreform nõuab kaad­
rite  majandusalase kvalifikat­
siooni tõstmist. Mullu toimunud 
juhtiva kaadri kuuajalistest kur­
sustest võtsid osa peaaegu kõik 
vabariigi tööstusettevõtete direk­
torid, peainsenerid, peaökono­
mistid ja  plaaniosakondade ju ­
hatajad. Meie õppejõud R. Üks­
värav, V. Volt, P. Lageda ja  nen­
de ridade ikirjapanija 'kandsid 
tunduva osa sellest loengutekoor- 
musest. Seejuures kasu oli vas­
tastikune: me kuulsime õppuste 
käigus palju huvitavat ja  tugev­
dasime kontakti tööstusega. Sta­
tistika ja raamatupidamise ka­
teeder on juba mitu aastat h. o- 
litsenud ökonomistide k va lifi­
katsiooni tõstmise eest T P I kur­
sustel. Sel aastal jätkame tege­
vust üksikutel kitsamatel eriala­
del. Majandusteaduskond ja K e r­
getööstuse Ministeeriumi õppe- 
kombinaat korraldavad näiteks 
kursused erialal «Ettevõttesisene 
isemajandamine», millest osavõ­
tuks saabus arvukalt avaldusi. 
Tahaksin loota, et me’ e õppejõud 
siin initsiatiivi näitavad ja  orga­
niseerivad edaspidi taolisi kur­
susi juhtimise teaduslike alus­
te, võrkplaneerimise, matemaati­
liste planeerimismeetodite ja 
teistel aladel.

Oma panuse oleme andnud ка 
majandusreformi alase kirjandu­
se väljaandmisel autorite ja tõ l­
kijatena: eesti keeles ilmunud
brošüüridest on ligi pooled M a- 
jandusteadusKonna õppejõudu-

K IN  O sõB R AD !
Järjekordse kinoseanri eel 6. 

märtsil kell 21 esineb Ivar Ko- 
senkranius meile «Partisanis» 
loenguga
«K A A SA E G N E  F ILM IK U N S T ».

K irjalikke Küsimusi saab eel­
nevalt anda üle M. Tuulsemäele 
(matemaatika kateeder) või kino 
«Partisan i» direktorile.

ELKNÜ  T P I Komitee büroo 
järgmine istung toimub 7. m ärt­
si! kell 17 jär tmise päevakorraga:

1) Perspektiivsest kaadri pai­
gutusest instituudi komsomolior­
ganisatsioonis.

P. Vähi, teaduskonnade 
sekretärid

2) Komsomoliorganisatsiooni 
tööst energeetikateaduskonnas Ja 
edaspidistest plaanidest

V. Vallaste, I. Toome
3) Jooksvad küsimused.

delt ning mitmed kirjastuslepin- 
gud on vee l täitmisel. Koos sel­
lega käsitletakse majandusrefor­
mi probleeme teaduskonna uuri­
mistöös, mis praegu on terviku­
na suunatud aktuaalsete rahva­
majanduslike ülesannete lahen­
damisele.

Viimastel kuudel on m eil tul­
nud majandusreformi elluviim i­
sest osa võtta vahetult, sest mit­
med ettevõtted pöörduvad meie 
poole nõuküsimiseks. See aga tä­
hendab, et uurimistöö tulemused 
ja  õppuste käigus kujunenud sei­
sukohad leiavad tee praktikasse 
veel enne kui need uurimistöö 
aruannetesse k irja  pannakse. 
Kahtlemata väga vajalik.

•Ta lõpuks veel loenguline töö 
ettevõtetes. Möödunud aastal 
esinesid paljud meie õppejõud 
loengutega majandusreformi tee­
madel, sel aastal kavatseme tege­
vust laiendada. Ühing «Teadus» 
organiseeris 30 Tallinna käitises 
loengutsükhd majandusreformi 
teemadel.

Õppetöös loomulikult peegel­
dub majandusreform osaliselt 
Majandusteaduslikke distsipliine 
õpetatakse uusi tingimusi arves­
tades. Insener-ökonomistidele loe­
me peale selle juba teist aastat 
erikursust, mille peamise sisu 
moodustab uus süsteem ja sellele 
ülemineku praktika. Juba on 
kaitstud esimesed diplomitööd 
majandusreformi aial. H ilju ti 
arutati läbi ka vastav metoodili­
ne materjal, mida hädasti oleks 
va ja  õppetöös kõigis teaduskon­
dades, kuid m ille kiire valmimine 
rotaprindis esialgu on veel küsi­
märgi all.

Muidugi, teha oleks võinud 
rohkem, kuid kõrvalseisjateks 
meid keegi nimetada ei või.

J. V Ä L J A T A G A , 
dots. k. t., mai. tead. kana.,

1954. a. lõpetanu

Vastutav toimetaja V. К  alpus

Орган парткома, ректората, ко­
митета ЛКСМЭ и профкома Тал­
линского политехнического инсти­
тута газета «Таллинский политех­
ник» .
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